1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对广东文化长城集团股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2022〕第 377 号

广东文化长城集团股份有限公司董事会：

近期，你公司对外披露《关于收到<撤销案件决定书>的公告》，

北京市公安局东城分局决定撤销你公司收购北京翡翠教育科技集团

有限公司（以下简称“翡翠教育”）被诈骗的案件。另外，你公司前

期在发行股份及支付现金购买广东联汛教育科技有限公司 80%股权、

翡翠教育 100%时，与交易对手方签署了《盈利及减值补偿协议》，就

相关业绩补偿条款、减值补偿条款进行约定。我部对此表示关注，请

你公司补充说明如下事项：

（1）请说明上述《撤销案件决定书》的详细内容，包括但不限于

撤销依据等；分析公安局决定撤销收购翡翠教育被诈骗案件对你公司

的具体影响。

（2）说明联讯教育、翡翠教育失控的最新进展，以及你公司为维

护自身权益采取的措施及效果。

（3）说明联讯教育、翡翠教育的业绩承诺完成情况、业绩承诺期

届满的减值测试情况，交易对手方业绩和减值补偿的履行情况，交易

对手方是否具备履行业绩和减值补偿义务的意愿和能力，以及你公司

2

为督促交易对手方履行承诺所采取或拟采取的措施。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2022 年 10 月 26 日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送广东证监局上市公司监

管处。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                       2022 年 10 月 19 日